【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の４の７第４項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成30年３月29日

【四半期会計期間】 第54期第３四半期（自　平成29年10月１日　至　平成29年12月31日）

【会社名】 クレアホールディングス株式会社

【英訳名】 CREA HOLDINGS,Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　黒田　高史

【本店の所在の場所】 東京都港区赤坂八丁目５番28号アクシア青山

【電話番号】 （03）5775-2100（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役　　岩崎　智彦

【最寄りの連絡場所】 東京都港区赤坂八丁目５番28号アクシア青山

【電話番号】 （03）5775-2100（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役　　岩崎　智彦

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

クレアホールディングス株式会社(E00288)

訂正四半期報告書

1/2

１【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】
　平成30年２月14日に提出いたしました第54期第３四半期（自　平成29年10月１日　至　平成29年12月31日）の四半期

報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出す

るものであります。

２【訂正事項】
第一部　企業情報

第３　提出会社の状況

１　株式等の状況

(5）発行済株式総数、資本金等の推移

３【訂正箇所】
　訂正箇所は＿＿＿を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第３【提出会社の状況】

１【株式等の状況】

（５）【発行済株式総数、資本金等の推移】

　　（訂正前）

年月日
発行済株式
総数増減数
（株）

発行済株式
総数残高
（株）

資本金
増減額

（千円）

資本金残高
（千円）

資本準備金
増減額
（千円）

資本準備金
残高

（千円）

平成29年10月１日～

平成29年12月31日
－ 91,412,356 － 9,104,860 － 1,804,623

　　（訂正後）

年月日
発行済株式
総数増減数
（株）

発行済株式
総数残高
（株）

資本金
増減額

（千円）

資本金残高
（千円）

資本準備金
増減額
（千円）

資本準備金
残高

（千円）

平成29年10月１日～

平成29年12月31日
－ 91,412,356 － 9,104,860 － 1,804,623

（注）平成25年３月15日に提出の有価証券届出書に記載いたしました「手取金の使途」について、下記のとおり重要な変

更が生じております。

(1）変更の理由

当社ライツ・オファリング（第20回新株予約権の無償割当てによる資金調達）による調達資金（実質調達額：

564百万円、残額：250百万円）につきましては、残額250百万円を太陽光及び新エネルギー事業の拡充資金と

して充当することとしておりましたが、現時点において具体的な案件として事業計画を策定、実行する段階に

は至っておりません。

一方、平成29年12月27日開催の当社取締役会におきまして、コスメティック分野を中心とした広告事業及び飲

食事業を展開・運営するアルトルイズム株式会社の株式を一部取得して（以下、「本株式取得」といいま

す。）、その後、平成30年１月23日をもって、株式交換の手法を用いてアルトルイズム株式会社を当社の完全

子会社とすることを決議いたしました。

上記を実施するために、本株式取得に伴う新たな資金需要が生じたことから、ライツ・オファリングによる調

達資金の残額の資金使途を変更し、その一部を本株式取得の資金として充当し活用することといたしました。

(2）変更の内容

ライツ・オファリングによる調達資金の残額250百万円のうち、本株式取得に係る資金として160百万円を充当

し、変更前の資金使途である太陽光及び新エネルギー事業の拡充資金への充当金額につきましては、上記を差

し引いた90百万円に減額することといたしました。

EDINET提出書類

クレアホールディングス株式会社(E00288)

訂正四半期報告書

2/2

	表紙
	本文
	１四半期報告書の訂正報告書の提出理由
	２訂正事項
	３訂正箇所
	第一部企業情報
	第３提出会社の状況

	１株式等の状況
	（５）発行済株式総数、資本金等の推移